
Ing. Michal Krátký 
 

Absolvent Českého vysokého učení technického v Praze 
v oboru vodní stavby a vodní hospodářství. V letech 
1969–1977 pracoval v Hydroprojektu Praha, kde se 
účastnil na významných projektech hydrotechnických 
staveb i na zpracování Směrného vodohospodářského 
plánu České republiky. Působil jako vedoucí oddělení 
výkonu státní správy ve vodním hospodářství na 
tehdejším Středočeském krajském národním výboru  
a posléze ve stejné funkci na Ministerstvu lesního  
a vodního hospodářství. Po založení nového 
Ministerstva životního prostředí zde pracoval jako 
vedoucí oddělení výkonu státní správy odboru státní 
správy I. V té době odpovídal za přípravu novelizace 
vodního zákona v nových podmínkách a následně za 
přípravné práce na zcela nové legislativě ve vodním 
hospodářství. Od roku 1992 působí ve funkci vedoucího 
útvaru povrchových a podzemních vod generálního ředitelství státního podniku Povodí 
Vltavy v Praze. V této organizaci se významnou měrou podílel na přípravě nového vodního 
zákona a prováděcích předpisů, nového systému plánování v oblasti vod a také nového 
institutu „Správy povodí“, který má mj. poskytovat odborné, věcné i právní podklady 
a pomoc vodoprávním úřadům všech stupňů, včetně ústředních vodoprávních úřadů. 
Rozsáhlá je i jeho konzultační činnost ve vyspělých zemích Evropské unie, jako je Nizozemí, 
Dánsko, Spolková republika Německo a Rakousko, při kterých získává zkušenosti s výkonem 
státní správy ve vodním hospodářství podle legislativy Evropských společenství, které potom 
uplatňuje významnou měrou právě při tvorbě nové legislativy v České republice. Je členem 
výkladové komise pro vodní zákon na Ministerstvu zemědělství, spoluautorem publikací 
Ministerstva zemědělství „Komentovaný zákon č. 254/2001 Sb., o vodách“ a „Komentované 
prováděcí předpisy k vodnímu zákonu“. Publikuje odborné články v časopise „Vodní 
hospodářství“ i v dalších periodikách. V Institutu pro veřejnou správu Praha působí více jak 
35 let jako předseda i člen zkušebních komisí i lektor pro zvláštní odborné způsobilosti ve 
vodním hospodářství a patří tak služebně mezi nejstarší lektory.  
 
 


